Протокол
заседания Членов Отраслевого совета по профессиональным

квалификациям в сфере технического регулирования и метрологии

г. Астана                                                                                 27.06.2024г.
                                                                                                 вр. 15:00 ч.

Председательствовала: Аймагамбетова Р.Ж. – Председатель
Отраслевого совета по профессиональным квалификациям в сфере
технического регулирования и метрологии – Руководитель Управления
научно-исследовательской работы и обучения РГП «Казахстанский
институт стандартизации и метрологии»

Секретарь: Яшкина Гульнара Бердыгуловна
Присутствовали: по списку

О рассмотрении проекта Отраслевой рамки квалификации,
перечней профессиональных стандартов, запланированных на
постановку на утрату, предложений для внесения изменений в

Реестр профессий

Повестка дня
1. Утверждение актуализированной Отраслевой рамки

квалификации.
2. Постановка на утрату профессиональных стандартов.
3. Рассмотрение предложений для внесения изменений в Реестр

профессий.
4. Разное.

По итогам заседания Члены Отраслевого совета приняли

решение:
1. Утвердить Повестку дня.
Проголосовано: «ЗА» - 19, «ПРОТИВ» - 3, «Воздержались» - 0.

2. Утвердить Отраслевую рамку квалификации «Деятельность в

области технического регулирования, стандартизации, метрологии и
оценки соответствия».

Проголосовано: «ЗА» - 19, «ПРОТИВ» - 3, «Воздержались» - 0.

3. Поставить на утрату профессиональные стандарты:
«Подтверждение соответствия систем менеджмента»;
«Подготовка специалистов в области технического

регулирования»;
«Подтверждение соответствия машин и оборудования»;

«Подтверждение соответствия безопасности автомобильных
дорог»;

«Подтверждение соответствия продукции автомобилестроения»;
«Контроль качества продукции, процессов, услуг»;
«Обеспечение единства измерений».
Проголосовано: «ЗА» - 18, «ПРОТИВ» - 4, «Воздержались» - 0.

 4. Принять изменения в Реестр профессий.
Проголосовано: «ЗА» - 16, «ПРОТИВ» - 3, «Воздержались» - 3.

5. Отметить предложение члена Отраслевого совета Заитовой С.А.

о запросе аудиозаписи заседания Отраслевого совета.
6. Секретариату направить Членам Отраслевого совета Протокол

заседания Отраслевого совета.

 Председатель
 Отраслевого сответа                                           Р. Аймагамбетова

Список участников

1. Аймагамбетова

Раушан Жанатовна
2. Каримов Станислав Александрович
3. Устемиров Марат Мұратбекович
4. Шокбарбаев Нурлан Турсынович
5. Орынғалиұлы Алмат
6. Мукашева Динара Талгатовна
7. Байхожаева Бахытгуль Узаковна
8. Юрченко

Василий Викторович
9. Тулекбаева Айжамал Конисбаевна

10. Хожанова Альмира Балтабековна
11. Кадирова Асемгуль Мухамедханқызы
12. Ахмадиева

Макпал Бейсембаевна
13.  Сутемгенов Даулет Булатович
14.  Савеленко

Дмитрий Владимирович
15.  Заитова Светлана Александровна
16. Кенжебаев Нурлан Аманович
17. Зверев Дмитрий Сергеевич
18. Кемербекова

Алия Кемербекқызы
19. Тиванова

Оксана Викторовна
20. Садыкова

Майра Ниязбековна
21. Лисова

Инна Александровна
22. Жанкарина

Алия Тлековна
Яшкина Гульнара Бердыгуловна